INDICAÇÃO No 491/2021

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita manutenção e cascalhamento em toda extensão da Rua Domingos Antônio Pinheiro,
situada no Bairro Monte Negro

Senhor Presidente

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local as devidas providências no sentido de se realizar
os serviços de manutenção e cascalhamento em toda extensão da Rua Domingos Antônio
Pinheiro, situada no Bairro Monte Negro, rua ao lado da Casa de Ração do Recanto Alpina.

JUSTIFICATIVA

Citada rua, localizada no Bairro do Monte Negro, necessita de manutenção em todo o seu
trajeto, com a realização de manutenção e cascalhamento.
De se mencionar que a referida localidade fica ao lado da Casa de Ração do Recanto Alpina
Assim, urge que providências sejam tomadas para se sanar tal problema, para que os
munícipes que ali residem possam transitar por essa via com mais segurança.
Para tanto, espero a pronta aceitação desta proposição por parte de Sua Excelência, o
Senhor Prefeito Municipal.

Santa Isabel, 3 de novembro de 2021.

MARCOS FELIPE DE OLIVEIRA BARBOSA
Vereador